
Wizualizacja faktury
ustrukturyzowanej i kody

QR



Wizualizacja faktury ustrukturyzowanej

Faktura ustrukturyzowana może być przedstawiona w formie
czytelnego pliku PDF, który jest graficznym odwzorowaniem
danych z pliku XML. 

Nabywcy korzystający z KSeF otrzymają faktury bezpośrednio
przez platformę — nie ma obowiązku przesyłania im faktur
w formie PDF, choć taka możliwość istnieje i firma może
przekazać fakturę również poza KSeF. 

Podmioty niekorzystające z KSeF (np. kontrahenci
zagraniczni czy konsumenci) powinny otrzymać
wizualizację faktury w formacie PDF. 

Każda taka wizualizacja musi zawierać kod QR,
umożliwiający jej weryfikację. 

Przez oznaczenie faktury wspomnianym kodem rozumie się
utworzenie bezpośredniego linku do faktury lub znaku
graficznego w sposób określony w specyfikacji
oprogramowania interfejsowego i naniesienie go na fakturę
przed przekazaniem jej do odbiorcy, a w przypadku gdy
faktura jest przesyłana odbiorcy w formacie
ustrukturyzowanych danych uniemożliwiającym naniesienie
tego kodu bezpośrednio na fakturze, przesłanie go do
odbiorcy w formie odrębnego linku lub znaku graficznego
wraz z fakturą.



Rodzaje kodów QR

Kod standardowy 
wykorzystywany przy przekazywaniu faktur za
pośrednictwem KSeF, 
umożliwia szybki dostęp do faktury w systemie KSeF, 
pozwala sprawdzić poprawność danych zawartych na
fakturze. 

Kod dedykowany (offline / offline24) 
stosowany przy przekazywaniu faktur poza KSeF, 
potwierdza autentyczność wystawcy oraz niezmienność
treści faktury, 
oparty na certyfikacie wystawcy zapisanym w kodzie QR. 



Wizualizacja faktury online

Wizualizacja faktury online przesłanej do KSeF i posiadającej
KSeF ID obejmuje kod wraz z oznaczeniem numeru
identyfikacyjnego e-faktury. Pod kodem QR musi być
zamieszczony napis zawierający numer KSeF faktury. 

Kod zawiera skrót XML i po zeskanowaniu go będziemy mogli
przeglądać fakturę bezpośrednio w KSeF.

Obejmuje ona 2 kody: bazowy i dedykowany. 
Pod kodami QR musi być zamieszczony napis odpowiednio
„OFFLINE” oraz „CERTYFIKAT”. 



Wizualizacja faktury offline/offline24 (nieprzesłanej do
KSeF)
 
Napis OFFLINE jest dla nas informacją w jakim trybie była
wystawiona faktura i że tego dokumentu na moment jego
wystawienia nie ma jeszcze w KSeF. 

Funkcja kodu jest jednak taka sama- ma on zaszyfrowany
kod XML i jeśli go zeskanujemy, a kontrahent zdążył fakturę
do KSeFu już przesłać, to pozwoli nam wygenerować jej
podgląd. 

Drugi kod QR potwierdza nam tożsamość wystawcy faktury i
fakt, że był on uprawniony do wystawienia takiego
dokumentu.


